
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE JAGUARUNA 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2019-PMJ, PREGÃO 

PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2019-PMJ. 

Cujo critério de julgamento é o de MENOR PREÇO POR 

ITEM, no dia 21 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, 

tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE 

PREÇO PARA FORNECIMENTO DE FOGÕES INDUSTRIAIS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL E INFANTIL DO MUNICIPIO DE 

JAGUARUNA. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, 

DESCRIÇÃO E VALORES MÁXIMOS ENCONTRA-SE ANEXO 

AO EDITAL.” FICA RETIFICADO O “ITEM 1”, ONDE LÊ-SE 

“FOGÃO INDUSTRIAL 06 (SEIS) BOCAS; CORPO E MESA DE 

AÇO CARBONO, SUPER-RESISTENTE EM PINTURA PÓ 

ELETROSTÁTICA, COM BASE FOSFATIZADA, GÁS GLP 

BAIXA PRESSÃO; MEDINDO 800MM DE ALTURA, COM 

1.080MM DE LARGURA E PROFUNDIDADE COM VARÃO DE 

820MM.”, LEIA-SE “FOGÃO INDUSTRIAL 06 (SEIS) BOCAS 

COM FORNO; CORPO E MESA DE AÇO CARBONO, 

SUPER-RESISTENTE EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA, COM 

BASE FOSFATIZADA, GÁS GLP BAIXA PRESSÃO; MEDINDO 

800MM DE ALTURA, COM 1.080MM DE LARGURA E 

PROFUNDIDADE COM VARÃO DE 820MM.”. O Edital e 

seus anexos na íntegra encontram-se a disposição para 

obter através do endereço Av. Duque de Caxias, 290 

Centro, Jaguaruna/SC. Site www.jaguaruna.sc.gov.br. 

E-mail licitacao.pmj@hotmail.com. Telefone (48) 3624-

8400 Horário das 08:00 horas às 12:00 horas. Jaguaruna 

(SC), 05 de Novembro de 2019. Edenilson Montini da 

Costa – Prefeito Municipal. 

 

 

http://www.jaguaruna.sc.gov.br/
mailto:licitacao.pmj@hotmail.com

